Realização:

Página 1 de 2

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - N° 002/2018
021 – NOVO CRONOGRAMA

O Prefeito de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no artigo 37 da
Constituição Federal e pelas instruções contidas neste Edital, considerando a Lei Complementar Municipal n°
056/2011 e pelas demais disposições legais aplicáveis, sob a supervisão da Comissão Especial do Concurso Público
instituída pelo Decreto n° 10.684/2018, TORNA PÚBLICO o novo cronograma para às próximas fases deste concurso
público, conforme segue:

Descrição  Data

Convocação para realização da Avaliação Psicológica  26/03/2019

Realização da Avaliação Psicológica  14/04/2019

Divulgação Preliminar da Avalição Psicológica, candidatos recomendados 24/abr

Recurso Contra Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica 25 e 26/04

Convocação para realização da Devolutiva e entrevista dos candidatos não recomendados na
Avaliação Psicológica

30/abr

Realização da Devolutiva e entrevista dos candidatos não recomendados na Avaliação
Psicológica

05/mai

Publicação do resultado dos Recursos e Devolutiva e entrevista – Resultado Preliminar da
Avaliação Psicológica (se houver)

09/mai

Publicação do Resultado Final da Avaliação Psicológica (se houver alteração do preliminar) 09/mai

Convocação para o Teste de Aptidão Física 09/mai

Realização do Teste de Aptidão Física 19/05/2019

Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física 22/mai

Recurso Contra Resultado do Teste de Aptidão Física 23 e 24/05

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física (se
houver)

29/mai

Publicação do Resultado Final do Teste de Aptidão Física (se houver alteração do preliminar) 29/mai

Convocação para avaliação das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

29/mai

Realização das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame Toxicologico (6ª
etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

09/06/2019

Resultado Preliminar das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

12/jun

Recurso Contra Resultado preliminar das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa),
Exame Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

13 e 14/06

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar das etapas: Exame de Saúde
Física e Mental (5ª etapa), Exame Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa)

19/jun

Publicação do Resultado Final das etapas: Exame de Saúde Física e Mental (5ª etapa), Exame
Toxicologico (6ª etapa) e Pesquisa Social (7ª etapa) (se houver alteração do preliminar)

19/jun

Convocação para realização do curso de formação 19/jun

Realização da Matrícula para o Curso de Formação 24, 25, e 26/06

Divulgação da Lista dos Candidatos Matrículados para o Curso de Formação 28/jun

Realização do Curso de Formação 01/07 à 26/07

Divulgação do Resultado Preliminar do Curso de Formação 31/jul

Recurso Contra Resultado do Curso de Formação 01 e 02/08

Publicação do resultado dos Recursos – Resultado Preliminar do Curso de Formação (se
houver)

07/ago

http://www.eplconcursos.com.br/

Realização:

Página 2 de 2

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Publicação do Resultado Final do Curso de Formação (se houver alteração do preliminar) 07/ago

Publicação do Resultado Final do concurso  07/ago

Homologação do Concurso Após transcorridos todos os prazos recursais ****

Ficam revogadas disposições anteriores.

Este edital entra em vigor a partir da data de sua divulgação.

Feira de Santana, BA, em 25 de de março de 2019.

Colbert Martins da Silva Filho
Prefeito

http://www.eplconcursos.com.br/